
 

 

 

 

 

 

 

 
Klasa: 602-04/12-06/8 
Ur.broj. 2158-60-01-12-18 
Osijek, 19. srpnja 2012. 
 
 
Na temelju članaka 52. i 151. Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku,pročišćeni tekst i sukladno članku 50. Pravilnika o studijima i studiranju na 
Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i sukladno Zaključku Rektorskog zbora od 4. 
srpnja 2012. godine, Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu. 
Senat) na 7. sjednici u akademskoj 2011/2012. godini održanoj 19. srpnja 2012. godine pod 
točkom 4. dnevnog reda donio je sljedeću  
 

ODLUKU 

o linearnom modelu studiranja na  

Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
 

I. 

 

Participacija u troškovima studija (školarine) temeljem linearnog modela obuhvaća 

kako slijedi: 
 

1. Studenti koji ostvare 55 ECTS bodova ostvaruju pravo upisa više godine studija bez 
participacije u troškovima studija odnosno plaćanja školarine. 

2. Odlukom Senata u skladu sa studijskim programima znanstveno-nastavnih i 
umjetničko-nastavnih sastavnica određen je odgovarajući broj ECTS bodova koji su 
potrebni za upis više godine studija.  

3. Za svaki studij  prema pripadnom znanstvenom području Odlukom Senata utvrđen  je 
puni iznos školarine : 
- 5.500,00 kn - za studije koji se izvode u znanstvenom području društvenih i 

humanističkih znanosti, odnosno nastavnom području društvenih i humanističkih 
struka (osim studija fizičke kulture), te za  studije matematike 

- 7.370,00 kn - za studije koji se izvode u znanstvenom području tehničkih i 
biotehničkih znanosti, odnosno u nastavnom području tehničkih i biotehničkih 
struka te za studije fizičke kulture i fizike, 

- 9.240,00 kn - za studije koji se izvode u znanstvenom području biomedicinskih i 
zdravstvenih te prirodnih znanosti (osim matematike i fizike), odnosno u 
nastavnom području struka biomedicine i zdravstva i za umjetničke studije. 

4. Studenti koji ostvare od 24 do 54 ECTS bodova te ispune ostale propisane uvjete za 
upis u višu godinu studija participiraju u plaćanju troškova studija odnosno školarine 
temeljem linearnog modela i to na način od 24 do 55 ECTS boda primjenjuje se 
vrijednost boda:visina školarine/ 60-24 ECTS boda, a od 55 do 60 ECTS  bodova plaća 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta u iznosu od 3.650,00 kn po studentu 

 
 

 



 2 

II. 

U skladu s točkom 1. ove Odluke participacija u troškovima studija odnosno plaćanju 
školarine prema ostvarenim ECTS bodovima utvrđuje se kako slijedi: 

 
1.  Sveučilišni i stručni studiji - Ekonomski fakultet i Odjel za matematiku 

     školarina: 5.500,00  

   

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

iznos školarine 

5.500,00 /36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

152,77) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 916,62 

53 7 1.069,39 

52 8 1.222,16 

51 9 1.374,93 

50 10 1.527,70 

49 11 1.680,47 

48 12 1.833,24 

47 13 1.986,01 

46 14 2.138,78 

45 15 2.291,55 

44 16 2.444,32 

43 17 2.597,09 

42 18 2.749,86 

41 19 2.902,63 

40 20 3.055,40 

39 21 3.208,17 

38 22 3.360,94 

37 23 3.513,71 

36 24 3.666,48 

35 25 3.819,25 

34 26 3.972,02 

33 27 4.124,79 

32 28 4.277,56 

31 29 4.430,33 

30 30 4.583,10 

29 31 4.735,87 

28 32 4.888,64 

27 33 5.041,41 

26 34 5.194,18 

25 35 5.346,95 

24 36 5.499,72 

   

 

 

 

 



 3 

2.  Sveučilišni studij - Pravni fakultet 

         školarina: 5.500,00  
          

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

iznos školarine 

5.500,00 /36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

152,77) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 916,62 

53 7 1.069,39 

52 8 1.222,16 

51 9 1.374,93 

50 10 1.527,70 

49 11 1.680,47 

48 12 1.833,24 

47 13 1.986,01 

46 14 2.138,78 

45 15 2.291,55 

44 16 2.444,32 

43 17 2.597,09 

42 18 2.749,86 

41 19 2.902,63 

40 20 3.055,40 

39 21 3.208,17 

38 22 3.360,94 

37 23 3.513,71 

36 24 3.666,48 

35 25 3.819,25 

34 26 3.972,02 

33 27 4.124,79 

32 28 4.277,56 

31 29 4.430,33 

30 30 4.583,10 

29 31 4.735,87 

28 32 4.888,64 

27 33 5.041,41 

26 34 5.194,18 

25 35 5.346,95 

24 36 5.499,72 

   

 
 

 
 
 
 
 
 



 4 

2. 1. Stručni studij - Pravni fakultet 

         školarina: 5.500,00  
            

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

iznos školarine 

5.500,00 /36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

152,77) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 916,62 

53 7 1.069,39 

52 8 1.222,16 

51 9 1.374,93 

50 10 1.527,70 

49 11 1.680,47 

48 12 1.833,24 

47 13 1.986,01 

46 14 2.138,78 

45 15 2.291,55 

44 16 2.444,32 

43 17 2.597,09 

42 18 2.749,86 

41 19 2.902,63 

40 20 3.055,40 

39 21 3.208,17 

38 22 3.360,94 

37 23 3.513,71 

36 24 3.666,48 

35 25 3.819,25 

34 26 3.972,02 

33 27 4.124,79 

32 28 4.277,56 

31 29 4.430,33 

30 30 4.583,10 

29 31 4.735,87 

28 32 4.888,64 

27 33 5.041,41 

26 34 5.194,18 

25 35 5.346,95 

24 36 5.499,72 

   

 

 

 

 

 

 

 



 5 

3. Sveučilišni  studiji - Filozofski fakultet, Katolički bogoslovni fakultet i Učiteljski  

    fakultet (preddiplomski) 

          školarina: 5.500,00  

   

 

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

iznos školarine 

5.500,00 /36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

152,77) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 916,62 

53 7 1.069,39 

52 8 1.222,16 

51 9 1.374,93 

50 10 1.527,70 

49 11 1.680,47 

48 12 1.833,24 

47 13 1.986,01 

46 14 2.138,78 

45 15 2.291,55 

44 16 2.444,32 

43 17 2.597,09 

42 18 2.749,86 

41 19 2.902,63 

40 20 3.055,40 

39 21 3.208,17 

38 22 3.360,94 

37 23 3.513,71 

36 24 3.666,48 

35 25 3.819,25 

34 26 3.972,02 

33 27 4.124,79 

32 28 4.277,56 

31 29 4.430,33 

30 30 4.583,10 

29 31 4.735,87 

28 32 4.888,64 

27 33 5.041,41 

26 34 5.194,18 

25 35 5.346,95 

24 36 5.499,72 

   

 

 

 

 

 

 
 



 6 

4.. Integrirani preddiplomski i diplomski studiji - Učiteljski fakultet  

           školarina: 5.500,00    
               
 

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

iznos školarine 

5.500,00 /36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

152,77) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 916,62 

53 7 1.069,39 

52 8 1.222,16 

51 9 1.374,93 

50 10 1.527,70 

49 11 1.680,47 

48 12 1.833,24 

47 13 1.986,01 

46 14 2.138,78 

45 15 2.291,55 

44 16 2.444,32 

43 17 2.597,09 

42 18 2.749,86 

41 19 2.902,63 

40 20 3.055,40 

39 21 3.208,17 

38 22 3.360,94 

37 23 3.513,71 

36 24 3.666,48 

35 25 3.819,25 

34 26 3.972,02 

33 27 4.124,79 

32 28 4.277,56 

31 29 4.430,33 

30 30 4.583,10 

29 31 4.735,87 

28 32 4.888,64 

27 33 5.041,41 

26 34 5.194,18 

25 35 5.346,95 

24 36 5.499,72 

   

 

 
 

 
 
 
 



 7 

5. Sveučilišni interdisciplinarni studij Kulturologije- Odjel za kulturologiju   

       školarina: 5.500,00   
    
 

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

iznos školarine 

5.500,00 /36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

152,77) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 916,62 

53 7 1.069,39 

52 8 1.222,16 

51 9 1.374,93 

50 10 1.527,70 

49 11 1.680,47 

48 12 1.833,24 

47 13 1.986,01 

46 14 2.138,78 

45 15 2.291,55 

44 16 2.444,32 

43 17 2.597,09 

42 18 2.749,86 

41 19 2.902,63 

40 20 3.055,40 

39 21 3.208,17 

38 22 3.360,94 

37 23 3.513,71 

36 24 3.666,48 

35 25 3.819,25 

34 26 3.972,02 

33 27 4.124,79 

32 28 4.277,56 

31 29 4.430,33 

30 30 4.583,10 

29 31 4.735,87 

28 32 4.888,64 

27 33 5.041,41 

26 34 5.194,18 

25 35 5.346,95 

24 36 5.499,72 

   

 

 

 

 
 
 
 



 8 

 
6. Sveučilišni studiji - Elektrotehnički fakultet, Građevinski fakultet, Strojarski fakultet 

      Poljoprivredni fakultet, Prehrambeno tehnološki fakultet, Odjel za fiziku 

     

     Stručni studiji -  Elektrotehnički fakultet, Građevinski fakultet, Poljoprivredni  

    fakultet  
    školarina: 7.370,00      

        

 

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj ECTS 

bodova za 

plaćanje 

Iznos 

školarine 

7.370,00 / 36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

204,72) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 1.228,32 

53 7 1.433,04 

52 8 1.637,76 

51 9 1.842,48 

50 10 2.047,20 

49 11 2.251,92 

48 12 2.456,64 

47 13 2.661,36 

46 14 2.866,08 

45 15 3.070,80 

44 16 3.275,52 

43 17 3.480,24 

42 18 3.684,96 

41 19 3.889,68 

40 20 4.094,40 

39 21 4.299,12 

38 22 4.503,84 

37 23 4.708,56 

36 24 4.913,28 

35 25 5.118,00 

34 26 5.322,72 

33 27 5.527,44 

32 28 5.732,16 

31 29 5.936,88 

30 30 6.141,60 

29 31 6.346,32 

28 32 6.551,04 

27 33 6.755,76 

26 34 6.960,48 

25 35 7.165,20 

24 36 7.369,92 

   

 



 9 

 

7. Sveučilišni i stručni studij - Medicinski fakultet 

      školarina:  9.240,00  
          
 

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

Iznos 

školarine 

9.240,00 / 36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

256,66) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 1.539,96 

53 7 1.796,62 

52 8 2.053,28 

51 9 2.309,94 

50 10 2.566,60 

49 11 2.823,26 

48 12 3.079,92 

47 13 3.336,58 

46 14 3.593,24 

45 15 3.849,90 

44 16 4.106,56 

43 17 4.363,22 

42 18 4.619,88 

41 19 4.876,54 

40 20 5.133,20 

39 21 5.389,86 

38 22 5.646,52 

37 23 5.903,18 

36 24 6.159,84 

35 25 6.416,50 

34 26 6.673,16 

33 27 6.929,82 

32 28 7.186,48 

31 29 7.443,14 

30 30 7.699,80 

29 31 7.956,46 

28 32 8.213,12 

27 33 8.469,78 

26 34 8.726,44 

25 35 8.983,10 

24 36 9.239,76 

   

 

 

 
 
 
 



 10 

8. Sveučilišni studiji - Odjel za biologiju i Odjel za kemiju 

        školarina: 9.240,00   
             
 

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

Iznos 

školarine 

9.240,00 / 36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

256,66) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 1.539,96 

53 7 1.796,62 

52 8 2.053,28 

51 9 2.309,94 

50 10 2.566,60 

49 11 2.823,26 

48 12 3.079,92 

47 13 3.336,58 

46 14 3.593,24 

45 15 3.849,90 

44 16 4.106,56 

43 17 4.363,22 

42 18 4.619,88 

41 19 4.876,54 

40 20 5.133,20 

39 21 5.389,86 

38 22 5.646,52 

37 23 5.903,18 

36 24 6.159,84 

35 25 6.416,50 

34 26 6.673,16 

33 27 6.929,82 

32 28 7.186,48 

31 29 7.443,14 

30 30 7.699,80 

29 31 7.956,46 

28 32 8.213,12 

27 33 8.469,78 

26 34 8.726,44 

25 35 8.983,10 

24 36 9.239,76 

   

 

 
 

 
 
 



 11 

9. Sveučilišni studiji - Umjetnička akademija 

         školarina: 9.240,00  

           
 

Broj ostvarenih 

ECTS bodova 

Broj  ECTS 

bodova za 

plaćanje 

Iznos 

školarine 

9.240,00 / 36 

ECTS bodova 

(vrijednost 

ECTS boda 

256,66) 

60 plaća MZOS 3.650,00 

59 plaća MZOS 3.650,00 

58 plaća MZOS 3.650,00 

57 plaća MZOS 3.650,00 

56 plaća MZOS 3.650,00 

55 plaća MZOS 3.650,00 

54 6 1.539,96 

53 7 1.796,62 

52 8 2.053,28 

51 9 2.309,94 

50 10 2.566,60 

49 11 2.823,26 

48 12 3.079,92 

47 13 3.336,58 

46 14 3.593,24 

45 15 3.849,90 

44 16 4.106,56 

43 17 4.363,22 

42 18 4.619,88 

41 19 4.876,54 

40 20 5.133,20 

39 21 5.389,86 

38 22 5.646,52 

37 23 5.903,18 

36 24 6.159,84 

35 25 6.416,50 

34 26 6.673,16 

33 27 6.929,82 

32 28 7.186,48 

31 29 7.443,14 

30 30 7.699,80 

29 31 7.956,46 

28 32 8.213,12 

27 33 8.469,78 

26 34 8.726,44 

25 35 8.983,10 

24 36 9.239,76 

   

 

 

 

 

 

 

 



 12 

III. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se u akademskoj 2012/2013. 
godini na sve studente koji studiraju prema linearnom modelu studiranja odnosno na studente 
koji su I. godinu studija upisali u akademskoj 2010/2011., 2011/2012. i 2012/2013. godini na 
znanstveno-nastavnim i umjetničko-nastavnim sastavnicama Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku  
 

IV. 

 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka Senata Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku o linearnom modelu studiranja na Sveučilištu Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku od 17. svibnja 2010. godine . 
 

V. 

 
Ova Odluka objavljuje se na Internet stranici Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i 
Internet stranicama znanstveno-nastavnih i umjetničko-nastavnih sastavnica Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku. 
 
 

                REKTORICA 

 

Prof. dr. sc. dr.h.c. Gordana Kralik 
 
 
 

Dostavljeno: 
1. Prof. dr. sc. Željko Turkalj, dekan Ekonomskog fakulteta 
2. Prof. dr. sc. Radoslav Galić, dekan Elektrotehničkog fakulteta 
3. Prof. dr. sc. Ana Pintarić. dekanica Filozofskog fakulteta 
4. Prof. dr. sc. Damir Markulak, dekan Građevinskog fakulteta 
5. Prof. dr. sc. Pero Aračić, dekan Katoličkog bogoslovnog fakulteta 
6. Prof. dr. sc. Aleksandar Včev, dekan Medicinskog fakulteta 
7. Prof. dr. sc. Vlado Guberac, dekan Poljoprivrednog fakulteta 
8. Prof. dr. sc. Igor Bojanić, dekan Pravnog fakulteta  
9. Prof. dr. sc. Drago Šubarić, dekan Prehrambeno-tehnološkog fakulteta 
10. Prof. dr. sc. Dražan Kozak, dekan Strojarskog fakulteta 
11. Prof. dr. sc. Anđelka Peko, dekanica Učiteljskog fakulteta 
12. Prof. dr. sc. Helena Sablić Tomić, dekanica Umjetničke akademije 
13. Prof.. dr. sc. Enrih Merdić, pročelnik Odjela za biologiju 
14. Prof. dr. sc. Branko Vuković, pročelnik Odjela za fiziku 
15. Prof. dr. sc. Milan Sak Bosnar, pročelnik Odjela za kemiju 
16. Prof. dr. sc. Rudolf  Scitovski, pročelnik Odjela za matematiku 
17. Prof. dr. sc. Jasmina Lovrinčević, pročelnica Odjela za kulturologiju  
18. Tajnicima znanstveno-nastavnih i umjetničko-nastavnih sastavnica 
19. Pismohrana Senata Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
20. Pismohrana Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

 


